
 

 

 

 
 
 

   
   

PERATURAN KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 4 TAHUN 2024 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA 
NOMOR 4 TAHUN 2019 TENTANG PEMBERIAN TUNJANGAN KINERJA BAGI 

PEGAWAI KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA  
  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

  
KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA,  

  
 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan capaian hasil pelaksanaan reformasi 
birokrasi, Sekretariat Jenderal Komisi Nasional Hak Asasi 
Manusia telah memenuhi kriteria untuk diberikan 

penyesuaian tunjangan kinerja; 
b. bahwa dengan telah ditetapkan Peraturan Presiden Nomor 

94 Tahun 2024 tentang Tunjangan Kinerja Pegawai di 
Lingkungan Sekretariat Jenderal Komisi Nasional Hak 

Asasi Manusia, perlu dilakukan penyesuaian kebijakan 
peraturan teknis pemberian tunjangan kinerja di 
Lingkungan Sekretariat Jenderal Komisi Nasional Hak 

Asasi Manusia; 
c. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 11 Peraturan 

Presiden Nomor 94 Tahun 2024 tentang Tunjangan 
Kinerja Pegawai di Lingkungan Sekretariat Jenderal 

Komisi Nasional Hak Asasi Manusia, pengaturan 
mengenai teknis pemberian tunjangan kinerja pegawai di 
lingkungan Sekretariat Jenderal Komisi Nasional Hak 

Asasi Manusia merupakan kewenangan Sekretaris 
Jenderal; 

d. bahwa Peraturan Komisi Nasional Hak Asasi Manusia 
Nomor 4 Tahun 2019 tentang Pemberian Tunjangan 

Kinerja bagi Pegawai Komisi Nasional Hak Asasi Manusia 
sudah tidak sesuai dengan kebutuhan organisasi, 
sehingga perlu dicabut; 

 
 

 
 

 
 



2 
 

 

 

 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d, 

perlu menetapkan Peraturan Komisi Nasional Hak Asasi 
Manusia tentang Pencabutan Peraturan Komisi Nasional 
Hak Asasi Manusia Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Pemberian Tunjangan Kinerja bagi Pegawai Komisi 
Nasional Hak Asasi Manusia; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 1999 tentang Hak Asasi 
Manusia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1999 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4026);   

2. Keputusan Presiden Nomor 48 Tahun 2001 tentang 
Sekretariat Jenderal Komisi Nasional Hak Asasi Manusia; 

3. Peraturan Presiden Nomor Nomor 94 Tahun 2024 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Sekretariat 
Jenderal Komisi Nasional Hak Asasi Manusia (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 186); 
   

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KOMISI NASIONAL 

HAK ASASI MANUSIA NOMOR 4 TAHUN 2019 TENTANG 

PEMBERIAN TUNJANGAN KINERJA BAGI PEGAWAI KOMISI 

NASIONAL HAK ASASI MANUSIA. 

Pasal 1  

Peraturan Komisi Nasional Hak Asasi Manusia Nomor 4 
Tahun 2019 tentang Pemberian Tunjangan Kinerja Bagi 

Pegawai Komisi Nasional Hak Asasi Manusia (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1740) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku.  
 

Pasal 2 

Peraturan Komisi ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.  

 

  



3 
 

 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Komisi ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 30 Desember 2024 

 
KETUA KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

Œ 
 

ATNIKE NOVA SIGIRO 
 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal                 Д                       

 
DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM REPUBLIK INDONESIA, 
 

Ѽ 

 
DHAHANA PUTRA 

 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR     Ж 

 

 


		2025-01-10T14:34:07+0700


		2025-01-10T16:36:10+0700


		2025-01-10T16:37:09+0700


		2025-01-10T17:33:02+0700




